УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от « &Ъ » 2023 г. №

Об итогах проведения
муниципального (заочного)
смотра-конкурса «Лучший юнармеец»

В соответствии с приказом управления образования администрации
Губкинского городского округа от 30 января 2023 года № 189 «О проведении
муниципального (заочного) смотра-конкурса «Лучший юнармеец»
с 06 по 15 февраля 2023 года на базе МБУДО «Центр дополнительного
образования «НеШкола» прошел вышеуказанный смотр-конкурс (далее -
Конкурс).

Конкурс проводился в целях развития юнармейского движения в
Губкинском городском округе, всестороннего развития личности юнармейца,
его интеллектуального, культурного, физического и нравственного потенциала.

Задачи Конкурса:
- популяризация и совершенствование юнармейского движения в

Губкинском городском округе;
- формирование у юнармейцев патриотизма, гражданственности и

заинтересованного отношения к интеллектуальной, спортивной, творческой
деятельности;

- пропаганда и популяризация культуры воспитания, образования,
стимулирование мотивации к саморазвитию;

- выявление и поддержка лучших юнармейцев по результатам Конкурса.
В Конкурсе приняли участия лучшие юнармейцы общеобразовательных

учреждений Губкинского городского округа (1 юноша и 1 девушка), являющиеся
участниками движения «ЮНАРМИЯ» Белгородской области, в возрастной
группе 13-17 лет: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МБОУ «Образовательный
комплекса «СОШ № 10», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «Образовательный
комплекс «СтартУм», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МБОУ «Образовательный
комплекс «Перспектива», МБОУ «Троицкая СОШ».

По итогам Конкурса места распределились следующим образом:
юноши

1 место -  Алтухов Сергей, учащийся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП»,
руководитель Чурикова Людмила Михайловна;

1 место -  Чурсин Александр, учащийся МАОУ «Гимназия № 6»,
руководитель Тимошина Оксана Анатольевна;

2 место -  Цуканов Илья, учащийся МБОУ «Образовательный комплекса
«СОШ № 10», руководитель Вотинов Денис Павлович;

3 место -  не присуждено.
девушки

1 место -  Холменец Ульяна, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6»,
руководитель Вольвакова Анастасия Сергеевна;

2 место -  Ционель Ангелина, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс
«СтартУм», руководитель Шаповалова Валентина Николаевна;

2 место -  Токарева Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП»,
руководитель Гребёнкин Игорь Сергеевич;

3 место -  Смотрова Мария, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс
«Перспектива» Молодых Татьяна Алексеевна;

3 место - Литвинова Виктория, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП»,
руководитель Чурикова Людмила Михайловна;

3 место -  Цыганкова Альбина, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ»,
руководитель Крючкова Наталья Викторовна.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального (заочного) смотра-конкурса «Лучший
юнармеец».

2. Наградить грамотами управления образования администрации
Губкинского городского округа победителей и призеров Конкурса.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Губкинского
городского округа активизировать работу по участию в конкурсах
патриотической направленности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Альяных О.И.

С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-58-26
Коваленко Татьяна Сергеевна
(47241) 2-58-68